[bookmark: _Hlk25242014][bookmark: _Hlk25241995]关于开展“中国梦·劳动美——凝心铸魂跟党走 团结奋斗新征程”上海职工学习中国工会十八大精神知识竞赛的通知

各基层工会：
为深入学习宣传贯彻中国工会十八大精神，引领全市广大职工为全面推进强国建设、民族复兴伟业团结奋斗，根据市总工会、区总工会的通知要求，“中国梦·劳动美——凝心铸魂跟党走 团结奋斗新征程”上海职工学习中国工会十八大精神知识竞赛已正式开始。各基层工会要认真组织工会干部和教职工积极参加知识竞赛，现将有关事项通知如下：
一、竞赛内容
以习近平总书记同全国总工会新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神、《习近平关于工人阶级和工会工会论述摘编》、《深入学习贯彻习近平总书记关于工人阶级和工会工会的重要论述》、蔡奇同志代表党中央在大会上的致词、中国工会十八大报告、中国工会十八大闭幕词、中国工运史、中国工会章程、工会法等工会知识为主。
二、竞赛时间
2024年1月4日9:00至2024年1月31日23:59
三、竞赛流程
本次知识竞赛采取线上方式进行。请各基层工会组织单位工会干部和教职工登陆全总“中国梦·劳动美——凝心铸魂跟党走 团结奋斗新征程”全国职工学习中国工会十八大精神知识竞赛专区进行注册报名，并开展线上竞答。
线上竞答分为职工答题专区和工会干部答题专区。参与人员进入答题入口，选择相应答题专区进行答题。
首次答题前需填写参与信息（姓名、地区、单位等），工会干部还需选择相应级别（局级及以上、处级和科级及以下）。请各基层工会组织工会干部和教职工准确规范填写，“地区/产业工会”一栏请务必选择“上海市”、“嘉定区”，便于数据统计之用，一旦填写后不可更改。
四、竞赛规则
职工每日答题不限次数，每次10道题，每答对1题可获得10个积分，积分每日累加。
答对6道题（含）以上可获得线上抽奖的机会，奖品为现金红包或电子职工书屋阅读卡，中奖后可在“我的奖品”里领取。
累计答题21天（含）以上的职工可获得电子纪念版完赛证书（排行榜页面领取）。
五、竞答入口
可下载“职工书屋”APP，在“书屋”栏目首页进入竞赛；或微信关注“全国职工书屋”公众号，在服务菜单中选择“活动专区-工会十八大竞答”进入竞赛（微信小程序网址：https://gt1.chineseworkers.com.cn/#/laborBeauty）。
六、活动要求
举办学习中国工会十八大精神知识竞赛是“中国梦·劳动美——凝心铸魂跟党走 团结奋斗新征程”主题宣传教育活动的主要形式之一，也是贯彻落实中国工会十八大精神学习宣讲活动的重要工作安排。各基层工会要高度重视，充分认识活动开展的重要意义，始终坚持把讲政治作为第一位的要求，周密部署、精心组织，落实工会工作“服务化、体系化、品牌化、创新化、数字化”要求，引导广大教职工群众认真领悟中国工会十八大提出的新思想新论断、作出的新部署新要求，努力营造奋进新征程的良好社会氛围。要充分发挥工会组织优势，广泛发动，组织工会干部和教职工积极参加线上知识竞答活动，力争全覆盖。要通过各种形式和渠道，大力宣传报道活动开展的具体举措和实际成效，同时留存好参加学习和知识竞赛的活动照片。要及时总结活动中的好做法、好经验和先进典型，不断深化“中国梦·劳动美”主题宣传教育活动，确保取得良好效果。
[bookmark: _GoBack]

—— 3 ——